da O/Mmu-cf^ia de
Estado de São Paulo

i/âncü/y dia/neAi^f/a

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 1993/2019

Modalidade: Concorrência n° 06/2019

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para de Macro e Microdrenagem e
pavimentação da Rua Nicoiau Obeidi e Microdenagem parcial de outras ruas do
bairro de Vista Linda, conforme especificado no edital.

Aos vinte e tres dias do mês de janeiro de 2020, às lOhs, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01,
instituída pela Portaria n° 255/19, alterada pela Portaria n° 340/2019, doravante
denominada de Comissão, na sala de reuniões do Departamento de Licitações e
Compras para, decididos os recursos interpostos, proceder a abertura dos
envelopes 02 - Proposta das empresas habilitadas a saber: AGNUS
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.511.542/0001-21, TMK
ENGENHARIA S.A., inscrita no CNPJ/MF sob n° 28.131.759/0001-22,
TERRACOM CONSTRUÇÕES LIDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
47.497.367/0001-26, BOREAL ENGENHARIA LIDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
60.591.864/0001-57 e FASUL PAVIMENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA, neste
ato representada pela Sra Thayná dos Santos Gonçalves, RG n° 30.800.983-X.
Considerando os critérios pré-estabelecidos, de aceitabilidade e menor preço,
levando-se em conta os preços estimados constantes dos autos, a Comissão por
unanimidade classificar em 1° lugar a empresa FASUL PAVIMENTAÇÃO E
CONSULTORIA LTDA pelo valor global de R$ 3.096.125,57 (treis milhões,
noventa e seis mil, cento e vinte e cinco reais e cinqüenta e sete centavos), 2°
lugar a empresa TMK ENGENHARIA S.A. pelo valor global de R$ 3.192.273,00 ( / \
treis milhões, cento e noventa e dois mil, duzentos e setenta e três reais), em 3°/ )
lugar a empresa AGNUS ENGENHARIA EIRELI pelo valor gloval de R$ J
3.494.678,11 (treis milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, seiscentos e /
setenta e oito reais e onze centavos), em 4° lugar a empresa BOREAL \/
ENGENHARIA LTDA pelo valor global de R$ 3.643.629, 20 (treis milhões, Y
seiscentos e quarenta e três mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos)
e TERRACOM CONSTRUÇÕES LTDA pelo valor global de R$ 3.882.183,99
(treis milhões, oitocentos e oitenta e dois mil, cento e oitenta e três reais e
noventa e nove centavos). Assim decide a Comissão por unanimidade declarar
vencedora do certame a empresa FASUL PAVIMENTAÇÃO E CONSULTORIA
LTDA concedendo o prazo de 03 (treis) dias úteis para apresentação da planilha
adequada.. Nada mais havendo a tratar e ninguém desejando fazer uso da
palavra, foi por mim, Cristina Raffa Volpi, lavrada a presente Ata que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão.

da QyflíAmwf^Ua de
Estado de Sao Paulo

<df
0s/â/icü/^ ^J(une<.irta'

Presidente

Jaime

Mem

orars

omissão

Cristina Raffa Vc pi
Membro da Comis são

Ana Lúcia Tí^alfòoso Luchese

Membro dá Comissão

FAS CONSULTORIA LIDA

CONSTRUÇÕES LTDA

AGNUS ENGENHARIA EIRELI,